
平成 30年 10月 10日 

山形県理学療法士会会員 各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会     長 高橋 俊章 

職 能 局 長 黒田 昌宏 

職能局担当理事 梅本 岳史 

 

第 1回介護保険部リハビリテーション座談会（ご案内） 

 

謹啓 仲秋の候 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会活動にご理解と

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 先日は職能局合同による「診療報酬・介護報酬改定に関する座談会」を村山地区・庄内地区の 2会場で

開催いたしました。ご参加いただいた会員の皆様には感謝申し上げます。これからの地域包括ケアシステ

ム構築の為に、我々理学療法士は「将来的に何を求められるのか」「これから何をするべきか」について

論議をすることができたと考えます。 

今回の座談会では、先日の座談会のテーマとして多くの会員が興味を持っていた、理学療法士として評

価をはじめとした理学療法スキルの均一化、同職種・多職種との連携の強化等についてもさらに踏み込ん

だ議論ができればと考えております。また、同時報酬改定後の、各施設における取り組みや、実情と課題

についても検討していきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、介護保険分野だけでなく医療保険分野に従事する会員

の皆様も、幅広く参加いただきますようご案内お願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日   時：村山・置賜地区・・・・・・・平成 30年 10月 25日（木）19：00～20：30 

      庄内地区・・・・・・・・・・平成 30年 10月 25日（木）19：00～20：30 

      最北地区・・・・・・・・・・平成 30年 10月 24日（水）19：00～20：30 

会   場：村山・置賜地区・・・・・・・介護老人保健施設メルヘン 

      庄内地区・・・・・・・・・・介護老人保健施設明日葉 

      最北地区・・・・・・・・・・特別養護老人ホームよつば荘 

内   容：① 職能局合同座談会の情報共有 

② 参加施設の実情と取り組み、今後検討が必要な課題の共有 

      ③ その他、困難事例の検討など 

参 加 費： 無料 

参加申込み： 介護老人保健施設メルヘン 吉田京子（FAX：023-667-0002） 

申込締切日： 平成 30年 10月 23日（火） 

                 



添書・送信書不要 

 

 

 

 

 

 

 

送信者：                         

施設名：                         

TEL ：                         

FAX ：                         

 

 介護保険領域リハビリテーション座談会参加申し込み 

 

     氏 名 所 属 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

参加申し込みをされた後に、参加できない状況になった場合はご連絡ください。 

 

 

 

 

平成 30年 10月 23日(火)までお願いします 

宛先： 介護老人保健施設メルヘン リハビリテーション課 

吉田 京子 行 

FAX：023-667-0002 

その他・・・（話し合いたい内容、聞きたいこと、相談したいこと事、etc・・・） 


